
Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

 
Il Rettore 

 
 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 
  Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
  87 del 13 aprile 2012; 

Visto  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165   e ss.mm.ii   “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto  il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 e ss.mm.ii.   “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 

Vista  la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”; 

     Vista      la Legge del 6 novembre 2012 n.190 e ss.mm.ii. “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

Visto  il D. Lgs.  14 marzo 2013   n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
 trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche  Amministrazioni”; 

Vista  la Legge del 7 agosto 2015 n. 124 “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.L. del 9 giugno 2021. n. 80, convertito nella Legge 6 agosto 2021, n. 113, in particolare l’art. 
6, comma 1 che prevede che le PP.AA. “[…] con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di 
ogni anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato Piao, nel 
rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 
e della legge 6 novembre 2012, n. 190.[…]; 

Visto che il D.L. 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini 
legislativi”, convertito nella Legge 25 febbraio 2022, n. 15, ha modificato, tra l’altro, l’art. 6 del 
citato D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito in Legge 6 agosto 2021, n. 113, prevedendo al 
comma 5 che “… sono individuati e abrogati gli adempimenti relativi ai piani assorbiti da quello di 
cui al presente articolo”; 

Visto il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81, pubblicato nella G.U. n. 151 del 30 giugno 2022, contenente il 
“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato 
di attività e organizzazione”; 

Visto  il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione adottato d’intesa con quello  
dell’Economia e delle Finanze n.132/2022, pubblicato sul sito del Dipartimento della  

 

 

 



Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

  

 

 

 Funzione Pubblica in data 30 giugno 2022 e sulla Gazzetta Ufficiale del 7 settembre 2022 
“Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione”, con il quale sono stati definiti i contenuti e lo schema tipo del PIAO; 

Visto  il Decreto MUR del 10 giugno 2024, n. 773 “Linee generali d’indirizzo della programmazione delle 
università 2024-2026 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati"; 

Visto  il Piano Strategico di Ateneo 2024-2026, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, nelle sedute del 19 e 20 dicembre 2023; 

Visto  il Decreto Rettorale n. 331 del 15.10.2024, con il quale è stato adottato il Programma triennale 
2024–2026 dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, redatto ai sensi del 
Decreto Ministeriale del 10 giugno 2024 n. 773; 

Visto  il documento Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Università degli Studi 
Mediterranea, PIAO  2025-2027; 

 
Preso atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 di Ateneo è stato redatto in 

coerenza con i documenti programmatici sopra citati; 
 

Visto  il parere favorevole all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
dell’Università degli Studi Mediterranea PIAO  2025-2027 espresso dal Senato Accademico 
nell’adunanza del 27 febbraio 2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, adunanza del 27 febbraio 2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Università degli Studi 
Mediterranea di Reggio Calabria - PIAO 2025-2027, unitamente agli allegati che ne 
costituiscono parte integrante; 

DECRETA 

È adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Università degli Studi Mediterranea di 
Reggio Calabria PIAO 2025-2027, unitamente agli allegati che ne costituiscono parte integrante. 

 
La Responsabile 

Area Programmazione, Valutazione, 
Assicurazione della Qualità 

e Sistema Bibliotecario di Ateneo 
Dott.ssa Maria Francesca Morabito 

 
 

 
Il Direttore  Generale  
    Ing. Pietro Foti 

       Il Rettore 
       Prof. Giuseppe Zimbalatti 

     
    

   
 


		2025-03-11T08:58:55+0000
	MORABITO MARIA FRANCESCA


		2025-03-11T13:31:07+0000
	Pietro Foti


		2025-03-11T15:32:34+0100
	IT
	Giuseppe Zimbalatti




